ПРОТОКОЛ
заседания постоянной комиссии при администрации муниципального образования «Шалинское сельское поселение» по противодействию коррупции
___________________________________________________________________

от 25 марта 2016 года № 1

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Глава администрации муниципального образования «Шалинское сельское поселение», председатель постоянной комиссии при администрации муниципального образования «Шалинское сельское поселение» по противодействию коррупции
С.Л. Николаев
Присутствовали:

Члены Комиссии                Список прилагается

Приглашены:     Илларионов А.А.

Повестка:
1.  Обеспечение деятельности комиссии по противодействию коррупции по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулирования конфликта интересов администрации
2. О деятельности правоохранительных органов в 2015 году по выявлению, пресечению и предупреждению правонарушений коррупционной направленности.
___________________________________________________________________
 1.  Обеспечение деятельности комиссии по противодействию коррупции по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулирования конфликта интересов администрации.____________________________________________________
                                             (Николаев С.Л.)
1. Принять к сведению информацию главы администрации Шалинского сельского поселения Николаева С.Л., об  обеспечении деятельности комиссии по противодействию коррупции по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулирования конфликта интересов администрации.
         2. Совершенствовать правовые основы и организационные механизмы предотвращения и выявления конфликта интересов в отношении лиц, замещающих муниципальные должности  муниципального образования «Шалинское сельское поселение», должности муниципальной службы по которым установлена обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов;

_____________________________________________________________
1. О деятельности правоохранительных органов в 2015 году по выявлению, пресечению и предупреждению правонарушений коррупционной направленности.
__________________________________________________________________
(А.А.Илларионов)
1. Принять к сведению информацию  Илларионова А.А. о деятельности правоохранительных органов в 2015 году по выявлению, пресечению и предупреждению правонарушений коррупционной направленности.
	2. Рекомендовать работникам администрации Шалинского сельского
 поселения принять меры, направленные на выявление, пресечение и предупреждению правонарушений коррупционной направленности.

Председатель
постоянной комиссии при
[bookmark: _GoBack]администрации муниципального образования                      С.Л.Николаев
«Шалинское сельское поселение»
по противодействию коррупции,
глава администрации
муниципального образования
 «Шалинское сельское поселение»